PORTARIA N.º 520/2022 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia Lucia Aparecida Lozano de Souza
para o cargo de Secretária da Reitoria da
UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando,  o  Decreto

Estadual nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, a Lei nº 20.932/2021,

de 17 de dezembro de 2021 e o protocolo nº 18.858.835-2, de 13 de abril de

2022,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Lucia Aparecida Lozano de Souza RG nº 3.722.637-8/PR,

para o cargo de Secretária da Reitoria, simbologia FA-2, a partir 01 de abril

de 2022, com as seguintes atribuições:

I  elaborar  documentos,  despacho e publicação relacionados aos processos seletivos de

ingresso;

II. Abrir e controlar os processos no sistema administrativo (E-Protocolo);

III. Arquivar documentos administrativos e organizar o atendimento e resposta ao público

dos certames;

IV.  Intermediar  e  comunicar  com os  demais  setores  internos  envolvidos  nos  processos

seletivos de ingresso;

V. Organizar e gerenciar o banco de dados dos processos seletivos de ingresso.

VI.  Elaborar  planos  de  trabalho,  relatórios  e  apoiar  o  gerenciamento  das  etapas  dos

processos seletivos de ingresso.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir da data citada, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 26 de abril de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora